
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      № 11 (478) февраль 2022 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 08 февраля 2022 г. № 261
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 09 февраля 2022 г. № 264
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 09 февраля 2022 г. № 265
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 09 февраля 2022 г. № 266
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 10 февраля 2022 г. № 276
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 10 февраля 2022 г. № 277

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 11 февраля 2022 г. № 284
СООБЩЕНИЕ о возможном установлении публичного 
сервитута 
СООБЩЕНИЕ о возможном установлении публичного 
сервитута 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 8 февраля 2022 года № 261

г. КОТЛАС

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: 

Архангельская область, город Котлас, часть квартала 7-А, стр. лит. 6 (кадастровый номер 29:24:050102:593)

В соответствии с частью 1.1 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 52 статьи 2.4 раздела 1 Правил 
землепользования и застройки городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденных постановлением министерства 
строительства и архитектуры Архангельской области от 25 июня 2020 года № 57-п (в ред. с изм. от 02 ноября 2020 года № 74-п, от 
16 июля 2021 года № 36-п, от 21 октября 2021 года № 62-п), административным регламентом предоставления муниципальной услуги 
по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных на территории городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденным 
постановлением администрации муниципального образования «Котлас» от 21 апреля 2020 года № 749, руководствуясь статьями 34 
и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» 
п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ЛИДЕР» разрешение на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных 
Правилами землепользования и застройки городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденных постановлением 
министерства строительства и архитектуры Архангельской области от  25 июня 2020 года № 57-п (в ред. с изм. от 02 ноября 2020 года 
№ 74-п, от 16 июля 2021 года № 36-п, от 21 октября 2021 года № 62-п) для территориальной зоны «Зона застройки многоэтажными 
жилыми домами», в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Архангельская область, город Котлас, часть квартала 
7-А, стр. лит. 6 (кадастровый номер 29:24:050102:593) с разрешенным видом использования «многоэтажная жилая застройка» в части 
уменьшения минимального отступа от красной линии улицы до объекта капитального строительства с 6 м до 5,4 м.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 9 февраля 2022 г. № 264  1

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого 
решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от  16 декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля 2013 



2

№
 п

/п

Ул
иц

а

№
 д

ом
а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий

S 
об

щ
 с

 п
ри

ст
ро

йк
ам

и 
и 

вс
тр

ой
ка

м
и

Те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

в т. ч.

Ус
лу

ги
 п

о 
уп

ра
вл

ен
ию

А
ва

ри
йн

о-
ди

сп
ет

че
рс

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 ц
ен

тр
ал

ьн
ог

о 
от

оп
ле

ни
я

А
ва

ри
йн

о-
ди

сп
ет

че
рс

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 в
од

оп
ро

во
дн

о-
ка

на
ли

за
ци

он
ны

х 
се

те
й

А
ва

ри
йн

о-
ди

сп
ет

че
рс

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

их
 

се
те

й

Ра
зм

ер
 р

ас
хо

до
в 

на
 о

пл
ат

у 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

 р
ес

ур
со

в 
по

тр
еб

ля
ем

ы
х 

пр
и 

ис
по

ль
зо

ва
ни

и 
и 

со
де

рж
ан

ии
 

об
щ

ег
о 

им
ущ

ес
тв

а 
М

К
Д

 п
о:

У
бо

рк
а 

м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я

Д
во

рн
ик

и

М
ех

ан
из

ир
ов

ан
на

я 
уб

ор
ка

У
бо

рк
а 

м
ус

ор
а 

на
 к

он
те

йн
ер

ны
х 

пл
ощ

ад
ка

х

Ру
чн

ая
 у

бо
рк

а 
га

зо
но

в 
от

 б
ы

то
во

го
 м

ус
ор

а

Д
ер

ат
из

ац
ия

Д
ез

ин
се

кц
ия

С
тр

иж
ка

 г
аз

он
ов

Ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

од
ер

ж
ан

ие
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

та
ри

ф

№
 к

ва
рт

ир та
ри

ф

№
 к

в. та
ри

ф

№
 к

в. та
ри

ф

№
 к

в.

хо
ло

дн
ое

 в
од

ос
на

бж
ен

ие

го
ря

че
е 

во
до

сн
аб

ж
ен

ие

эл
ек

тр
ич

ес
ка

я 
эн

ер
ги

я

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

№
 к

в.

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

1
Ушин-
ского 
ул.

36 5 608,1 5 608,1 2,74 2,74 1-104 4,59 1,03 все 1,97 все 0,98 все 0,16 0,69 2,03 10,49 все 8,67 0,11 0,76 0,93 0,03 0,07 0,07 35,32

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации городского округа «Котлас»  

от 09.02.2022 № 264 

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 
найма муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным домом

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 9 февраля 2022 г. № 265

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого 
решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от  16 декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля 2013 
года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года № 179-н, 
18 июня 2020 года № 93-н, 2 декабря 2021 года № 190-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для 
нанимателей жилых помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение 
о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения и 
порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации городского округа 

года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года № 179-н, 
18 июня 2020 года № 93-н, 2 декабря 2021 года № 190-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для 
нанимателей жилых помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение 
о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения и 
порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации городского округа 
Архангельской области «Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, на основании результатов проведенного открытого конкурса № 1/561 по 
отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, победителем которого признана управляющая компания 
ООО  «Перспектива», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» 
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 
выборе способа управления многоквартирным домом.

2. Ввести в действие указанный размер платы с 1 марта 2022 года. 
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



3
№

 п
/п

Ул
иц

а

№
 д

ом
а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий

S 
об

щ
 с

 п
ри

ст
ро

йк
ам

и 
и 

вс
тр

ой
ка

м
и

Те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие в т. ч.

Ус
лу

ги
 п

о 
уп

ра
вл

ен
ию

А
ва

ри
йн

о-
ди

сп
ет

че
рс

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 ц
ен

тр
ал

ьн
ог

о 
от

оп
ле

ни
я

А
ва

ри
йн

о-
ди

сп
ет

че
рс

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 в
од

оп
ро

во
дн

о-
ка

на
ли

за
ци

он
ны

х 
се

те
й

А
ва

ри
йн

о-
ди

сп
ет

че
рс

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 э
ле

кт
ри

че
ск

их
 

се
те

й

Ра
зм

ер
 р

ас
хо

до
в 

на
 о

пл
ат

у 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ре

су
рс

ов
 

по
тр

еб
ля

ем
ы

х 
пр

и 
ис

по
ль

зо
ва

ни
и 

и 
со

де
рж

ан
ии

 
об

щ
ег

о 
им

ущ
ес

тв
а 

М
К

Д
 п

о:

У
бо

рк
а 

м
ес

т 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я

Д
во

рн
ик

и

М
ех

ан
из

ир
ов

ан
на

я 
уб

ор
ка

У
бо

рк
а 

м
ус

ор
а 

на
 к

он
те

йн
ер

ны
х 

пл
ощ

ад
ка

х

Ру
чн

ая
 у

бо
рк

а 
га

зо
но

в 
от

 б
ы

то
во

го
 м

ус
ор

а

Д
ер

ат
из

ац
ия

Д
ез

ин
се

кц
ия

С
тр

иж
ка

 г
аз

он
ов

Ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

од
ер

ж
ан

ие
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

та
ри

ф

№
 к

ва
рт

ир та
ри

ф

№
 к

в. та
ри

ф

№
 к

в. та
ри

ф

№
 к

в.

хо
ло

дн
ое

 в
од

ос
на

бж
ен

ие

го
ря

че
е 

во
до

сн
аб

ж
ен

ие

эл
ек

тр
ич

ес
ка

я 
эн

ер
ги

я

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

№
 к

в.

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

ру
б.

/м
2

1
Ушин-
ского 
ул.

34 3 074,8 3 074,8 3,18 3,18 1-72 4,59 1,03 все 1,97 все 0,98 все 0,22 0,97 2,32 13,35 все 6,94 0,20 0,76 1,00 0,03 0,07 0,07 37,68

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации городского округа «Котлас»  

от 09.02.2022 № 265 

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 
найма муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным домом

Архангельской области «Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, на основании результатов проведенного открытого конкурса № 1/562 по 
отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, победителем которого признана управляющая компания 
ООО «Перспектива», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» 
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 
выборе способа управления многоквартирным домом.

2. Ввести в действие указанный размер платы с 1 марта 2022 года. 
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 9 февраля 2022 г. № 266

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого 
решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля 2013 
года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года № 179-
н, 18 июня 2020 года № 93-н, 2 декабря 2021 года № 190-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения 
для нанимателей жилых помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого 
помещения и порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации 
городского округа «Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, протоколов общих собраний собственников помещений многоквартирных 
домов, указанных в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», 
администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда.



4

№ 
п/п

Адрес

Ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 

со
де

рж
ан

ие
 ж

ил
ог

о 
по

м
ещ

ен
ия

Уб
ор

ка
 д

во
ро

во
й 

те
рр

ит
ор

ии

Уб
ор

ка
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

Размер расходов на оплату комму-
нальных ресурсов, потребляемых 
при использовании и содержании 

общего имущества в МКД по:

Дата про-
токола 
общего 

собрания 
собствен-

ников МКД 
 (членов 

ТСЖ)

Способ 
управле-
ния МКД

Наиме-
нование 

управляю-
щей/ 

обслужи-
вающей 

организа-
ции

Улица дом хо
ло

дн
о-

му
 в

од
о-

сн
аб

ж
е-

ни
ю

го
ря

че
му

 
во

до
-

сн
аб

ж
е-

ни
ю

эл
ек

тр
и-

че
ск

ой
 

эн
ер

ги
и

(руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2)

1 г. Котлас  Багратиона 64 30,50 10,35 * * * 01.02.2022 Управле-
ние УО

ООО «Ве-
ста»

2 г. Котлас  Володар-
ского 96 24,80 - - - 01.02.2022

непосред-
ственное 

управление

ООО 
«Жилфонд-

город»
* Примечание - размер расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на оплату 
коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, определяется при наличии 
коллективного (общедомового) прибора учета в соответствии с ч. 9.2 и 9.3 ст. 156 Жилищного кодекса РФ

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 09.02.2022 № 266

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 февраля 2022 г. № 276

г. КОТЛАС

О проведении выставок-ярмарок

В соответствии  с  Федеральным законом  от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой дея-
тельности  в  Российской  Федерации»,   областным законом  от  29.10.2010  № 212-16-ОЗ «О реализации государственных полномо-
чий Архангельской области в сфере регулирования торговой деятельности, защиты прав потребителей и средств индивидуализации 
товаров», Порядком организации деятельности ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории 
Архангельской области (далее по тексту – Порядок), утвержденным постановлением администрации Архангельской области от 
27.08.2007 № 155-па, на основании заявления о проведении выставок-ярмарок директора общества с ограниченной ответственно-
стью «Котласский рынок»,  руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа 
«Котлас»  п о с т а н о в л я е т:  

1. Провести на прилегающей территории к обществу с ограниченной ответственностью «Котласский рынок» по адресу: г. Котлас, 
ул. Ленина, д. 69 с 08.00 часов до 17.00 часов выставки-ярмарки по продаже продовольственных и непродовольственных товаров 
(далее по тексту – выставки-ярмарки):

с 18.02.2022 по 20.02.2022 – универсальная выставка-ярмарка «Праздничная»;
с 18.03.2022 по 20.03.2022 – универсальная выставка-ярмарка «Весне дорогу»;
с 15.04.2022 по 17.04.2022 – универсальная выставка-ярмарка «Пасхальная»;
с 06.05.2022 по 08.05.2022 – универсальная выставка-ярмарка к Дню Победы;
с 27.05.2022 по 29.05.2022 – ярмарка саженцев;
с 17.06.2022 по 19.06.2022 - универсальная выставка-ярмарка «Летнее настроение»;
с 15.07.2022 по 17.07.2022 – универсальная выставка-ярмарка;
с 19.08.2022 по 21.08.2022 – универсальная выставка-ярмарка «Все и всем»;
с 16.09.2022 по 18.09.2022 - универсальная выставка-ярмарка «Бабье лето»;
с 21.10.2022 по 23.10.2022 – универсальная выставка-ярмарка «Урожай 2022»;

2. Ввести в действие указанный размер платы с момента официального опубликования настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



5

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 февраля 2022 г. № 277

г. КОТЛАС

О мерах по реализации распоряжения
Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 975-р

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  распоряжением Правительства Российской Федерации от 12.04.2020      
№ 975-р «О перечне должностных лиц органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, включая должностных лиц органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, имеющих 
право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонарушениях», указом Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 № 28-у «О введении на 
территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию 
распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» руководствуясь статьями 
34, 37 Устава городского округа «Котлас» администрация городского  округа  «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что  на территории городского округа   «Котлас» к должностным лицам категории:
- «руководители созданных при органах местного самоуправления органов, специально уполномоченных на решение задач в 

области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, их заместители», установленной пунктом 15 Перечня долж-
ностных лиц органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
включая должностных лиц органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, имеющих право составлять протоко-
лы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 975-р, относятся предсе-
датель Комитета гражданской защиты администрации городского округа «Котлас», заместитель председателя Комитета гражданской 
защиты администрации городского округа «Котлас»;

- «руководители профессиональных аварийно-спасательных служб, профессиональных аварийно-спасательных формирований, 
созданных органами местного самоуправления, их заместители», установленной пунктом 16 Перечня должностных лиц органов 
управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, включая должностных 
лиц органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, имеющих право составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 
утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 975-р, относятся начальник МКУ городского 
округа Архангельской области «Котлас» «Служба спасения», заместитель начальника  МКУ городского округа Архангельской об-
ласти «Котлас» «Служба спасения».

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Котлас» от 22 апреля 2020 № 764 «О мерах по реализации рас-
поряжения Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 975-р».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

с 18.11.2022 по 20.11.2022 - универсальная выставка-ярмарка;
с 09.12.2022 по 11.12.2022 – универсальная выставка-ярмарка «Скоро Новый год»;
с 23.12.2022 по 25.12.2022 – новогодняя универсальная выставка-ярмарка.
2. Определить организатором выставок-ярмарок ООО «Котласский рынок».
3. ООО «Котласский рынок» обеспечивает организацию деятельности выставок-ярмарок в соответствии с разделом II Порядка.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 

«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития админи-
страции городского округа «Котлас» Е.В. Деньгина.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



6

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 февраля 2022 № 284

г. КОТЛАС

О проведении открытого аукциона на право размещения 
нестационарного торгового объекта и заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта

на территории городского округа «Котлас»

В соответствии с Порядком размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Котлас», 
утвержденным постановлением администрации городского округа Архангельской области «Котлас» № 2385 от 09.12.2020, 
руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа 
Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Управлению экономического развития администрации городского округа «Котлас» провести открытый аукцион на право 
размещения нестационарного торгового объекта и заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта на 
территории городского округа «Котлас» (далее по тексту – аукцион).

2. Предметом аукциона определить право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на 
территории городского округа «Котлас» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Установить сроки проведения аукциона: 
- дата и время начала приема заявок: 15 февраля 2022 года, 8 часов 30 минут;
- дата и время окончания приема заявок: 16 марта 2022 года, 17 часов 00 минут;
- дата и время проведения аукциона: 21 марта 2022 года, 14 часов 00 минут. 
4.  Утвердить состав комиссии по проведению аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта и заключения   

договора на право размещения нестационарного торгового объекта на территории городского округа «Котлас» согласно приложению 
№ 2 к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – 
газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития 
администрации городского округа «Котлас» Е.В. Деньгина.

И.о. Главы городского округа «Котлас» П.Я. Свистак

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 11 февраля 2022 № 284

Предмет аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта и заключения договора на право
 размещения нестационарного торгового объекта на территории городского округа «Котлас» 

Номер  
лота

Адрес местонахождения
нестационарного торгового объекта

Тип 
нестационарного 
торгового объекта

Специализация 
нестационарного 
торгового объекта

Размер места 
размещения,

(м2)

Срок 
размещения,

(месяцев)

1 г. Котлас, ул. Малодвинская, 
у д. № 13 павильон продовольственные

товары 128 60

2 г. Котлас, ул. Маяковского, рядом с 
домом № 21-а павильон оказание услуг (ремонт 

обуви) 120 60

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 11 февраля 2022 № 284

Состав комиссии по проведению аукциона 
на право размещения нестационарного торгового объекта и заключения договора на право размещения нестационарного 

торгового объекта на территории городского округа «Котлас»

Е.В. Деньгин - начальник Управления экономического развития     администрации городского округа «Котлас», 
председатель комиссии;

Е.А. Козина - начальник Контрактного отдела Управления экономического развития администрации городского 
округа «Котлас», заместитель председателя комиссии;

Л.В. Лобанова - главный специалист Контрактного отдела Управления экономического развития администрации 
городского округа «Котлас», секретарь комиссии.



7
СООБЩЕНИЕ

о возможном установлении публичного сервитута 

В соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса РФ администрация городского округа Архангельской области «Котлас» 
извещает о рассмотрении ходатайств о возможном установлении публичных сервитутов для эксплуатации существующих объектов 
электросетевого хозяйства ПАО «Россети Северо-Запад».

Земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:

№ п/п Кадастровый 
номер

Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого испрашивается 
публичный сервитут

1 29:24:010403:22 обл. Архангельская, г. Котлас, пер. Гвардейский, 5-а

2 29:24:010403:30 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Свердлова, дом 69

3 29:24:010403:77 обл. Архангельская, г. Котлас, пер. Гвардейский, дом 3

4 29:24:010403:79 обл. Архангельская, г. Котлас, пер. Гвардейский, дом 5

5 29:24:010403:120 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир «жилой дом». Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Свердлова, дом 67

6 29:24:010303:4 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Свердлова, дом 90

7 29:24:010302:1 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здание. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Виноградова, дом 40-б

8 29:24:010302:7 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир «строение ТП-38». Почтовый 
адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Виноградова, дом 38-б

9 29:24:010302:12 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов, дом 101

10 29:24:010303:15 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов, дом 150

11 29:24:010303:259 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов, дом 105

12 29:24:010303:381 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов, дом 152

13 29:24:010303:439 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов, дом 158

14 29:24:010303:2497 Архангельская область, г. Котлас, смежно с земельным участком кадастровый номер 29:24:010303:381

15
29:24:000000:8 

(входящие в ЕЗП: 
29:24:070601:2)

обл. Архангельская, г. Котлас

16 29:24:080101:18 обл. Архангельская, г. Котлас, прз. Энергетиков, дом 1

17 29:24:000000:1754 Архангельская область, г. Котлас, в 40 метрах по направлению на юг от ориентира «прз. Энергетиков, дом 1»

18 29:24:070101:2 Архангельская область, Котласский район, перегон Савватия-Заовражье от границы города 371 км пк 8 + 56 м до 
границы станции Заовражье 374 км пк 8 + 13 м

19 29:24:000000:1940 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, квартал ограниченный улицами Надежды и Победы

20  
29:24:060206:268 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Усадебная, 31

21 29:24:060206:282 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Усадебная, 30

22 29:24:060206:297 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Главная, 31

23 29:24:060206:353 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Новодвинская, 18

24 29:24:060206:350 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Новодвинская, 20

25 29:24:060206:360 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Новодвинская, 22

26 29:24:060206:355 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Новодвинская, 24

27 29:24:060206:363 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Новодвинская, 26

28 29:24:060206:366 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Новодвинская, 28

29 29:24:060206:327 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Юбилейная, 38

30 29:24:060206:368 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Нагорная, 37

31 29:24:060206:393 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Нагорная, 40

32 29:24:060206:401 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Заречная, 39

33 29:24:060206:453 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Заречная,40

34 29:24:060206:444 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Солнечная, 39



8

35 29:24:060206:467 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Солнечная, 40

36 29:24:060206:478 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Победы, 39

37

29:24:000000:12 
(входящие в ЕЗП: 
29:24:060206:45, 
29:24:060206:46, 
29:24:060206:57)

обл. Архангельская, г. Котлас

38 Земли кадастровых кварталов 29:24:010403, 29:24:010302, 29:24:060206, 29:24:080101, 29:24:010301, 29:24:010303 согласно схемам 
расположения границ публичных сервитутов

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившими ходатайствами об установлении публичных сервитутов и 
прилагаемым к ним описанием местоположения границ публичных сервитутов, а также подать заявление об учете прав (обременений 
прав) на земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих эти права (обременения прав) в течении 30 дней со 
дня опубликования настоящего сообщения на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас»  
в сети интернет  www.kotlas-city.ru.

Заявления можно подать по адресу: Архангельская обл., г. Котлас, пл. Советов, д. 3, в срок до 17 марта 2022 года. Способ подачи 
заявлений: на бумажном носителе при личном обращении, либо заказным письмом.

Ознакомиться с поступившими ходатайствами об установлении публичных сервитутов и прилагаемым к ним описанием 
местоположения границ публичных сервитутов можно также в Комитете по управлению имуществом городского округа «Котлас», по 
адресу: Архангельская обл., г. Котлас, пл. Советов, д. 3, каб. 311: вторник 9.00-12.30 час., четверг 13.30-16.30 час. Контактный телефон 
8 (81837) 2-01-61.

Генеральный план городского округа «Котлас», утвержденный постановлением Министерства строительства и архитектуры 
Архангельской области от 27 февраля 2020 года № 17-п, сообщение о возможном установлении публичного сервитута размещены на 
официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет» www. kotlas-city.ru.

СООБЩЕНИЕ
о возможном установлении публичного сервитута 

В соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса РФ администрация городского округа Архангельской области «Котлас» извещает 
о рассмотрении ходатайства о возможном установлении публичных сервитутов для эксплуатации существующего объекта тепловых 
сетей ОАО «РЖД».

Земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:

№ п/п Кадастровый номер Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого 
испрашивается публичный сервитут

1 29:07:130402:1916 Архангельская область, МО «Котлас», п. Вычегодский, ул. Ульянова, д. 7

2 29:07:130402:2019 Архангельская область, МО «Котлас», п. Вычегодский, ул. Ульянова, д. 5

3 29:07:130402:2521 Архангельская область, МО «Котлас», пос. Вычегодский, ул. Ульянова, д. 3

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившими ходатайствами об установлении публичных сервитутов и 
прилагаемым к ним описанием местоположения границ публичных сервитутов, а также подать заявление об учете прав (обременений 
прав) на земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих эти права (обременения прав) в течении 30 дней со 
дня опубликования настоящего сообщения на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас»  
в сети интернет  www.kotlas-city.ru.

Заявления можно подать по адресу: Архангельская обл., г. Котлас, пл. Советов, д. 3, в срок до 17 марта 2022 года. Способ подачи 
заявлений: на бумажном носителе при личном обращении, либо заказным письмом.

Ознакомиться с поступившими ходатайствами об установлении публичных сервитутов и прилагаемым к ним описанием 
местоположения границ публичных сервитутов можно также в Комитете по управлению имуществом городского округа «Котлас», по 
адресу: Архангельская обл., г. Котлас, пл. Советов, д. 3, каб. 311: вторник 9.00-12.30 час., четверг 13.30-16.30 час. Контактный телефон 
8 (81837) 2-01-61.

Генеральный план городского округа «Котлас», утвержденный постановлением Министерства строительства и архитектуры 
Архангельской области от 27 февраля 2020 года № 17-п, сообщение о возможном установлении публичного сервитута размещены на 
официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет» www. kotlas-city.ru.

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 15.02.2022 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 309
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 16.02.2022 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


